
 

Procesos de Licitación y Contratación 

Julio, 2021 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

07/07/2021 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/10/2021 
Contratación del servicio de fletes y maniobras para 
el Instituto Electoral del Estado de México 

Óscar Ulises Vázquez Zúñiga $2,222,119.60 

01/07/2021 
Testigo Social 

IEEM/TS/15/2021 

Contratación de la figura de Testigo Social en 
Procedimiento de Licitación Pública Nacional 
número IEEM/LPN/10/2021 

Sergio Arreola Garza $40,000.00 

01/07/2021 

Ampliación del 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa por 
Comité 

IEEM/CAE/ADC/25/2020/AM 

Arrendamiento de inmueble para la Junta Distrital 
11 de Tultitlán de Mariano Escobedo 

Mauricio Ricardo Calzada Salinas $63,471.70 

01/07/2021 

Ampliación del 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa por 
Comité 

IEEM/CAE/ADC/26/2020/AM 

Arrendamiento de inmueble para la Junta Distrital 
22 de Ecatepec de Morelos 

Carlos Méndez Andrade $61,283.02 

01/07/2021 

Ampliación del 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa por 
Comité 

IEEM/CAE/ADC/28/2020/AM 

Arrendamiento de inmueble para la Junta Municipal 
34 de Ecatepec de Morelos 

María Félix Rodríguez García $132,240.00 

01/07/2021 

Ampliación del 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa por 
Comité 

IEEM/CAE/ADC/29/2020/AM 

Arrendamiento de inmueble para la Junta Municipal 
58 de Naucalpan  

Margarita Eréndira Palomares Salamanca $76,275.47 

01/07/2021 

Ampliación del 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa por 
Comité 

IEEM/CAE/ADC/31/2020/AM 

Arrendamiento de inmueble para la Junta Municipal 
105 de Tlalnepantla  

José Hurtado Álvarez $104,400.00 

26/07/2021 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/33/2021 

Adquisición de refacciones, accesorios y equipo de 
foto, cine y grabación para el Instituto Electoral del 
Estado de México 

1.Avetronic, S.A. de C.V. $54,230.00 

2.JJ Electronics, S.A. de C.V. $73,815.44 



 

Procesos de Licitación y Contratación 

Julio, 2021 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 
Descripción genérica de los bienes y servicios 

objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 
adquisición o 
contratación 

02/07/2021 

Ampliación del 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/04/2021/AM 

Contratación del seguro multimodal empresarial 
para el Instituto Electoral del Estado de México 

Seguros Sura, S.A. de C.V. $19,208.29 

19/07/2021 

Ampliación del 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/31/2021/AM 

Adquisición de ropa de trabajo y accesorios de 
seguridad para el Instituto Electoral del Estado de 
México 

Magana, S.A. de C.V. $1,906.40 

 


